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Ekskursija uz Daugavpili 
     2024.gada 29.oktobrī 6.d klases skolēni devās mācību 
ekskursijā uz Daugavpili, lai vairāk uzzinātu par skaisto pilsētu un 
izpētītu STEM jomu. Pirmā pieturvieta bija Daugavpils Inovāciju 
centrs, kurtā bērniem bija nodarbība par zemestrīcēm, viņiem 
bija uzdevums izveidot grupās pašiem savu māju, noteikt, kur tā 
atrodas un pēc tam ar vadītājas palīdzību māja tika testēta, vai tā 
izturētu zemestrīci. Daudzas grupas izveidoja mājas tā, ka tās 
izturēja. Pēc tam bija centra apskate, kurā bērniem bija iespēja 
izpētīt cilvēka anatomiju, izmēģināt kļūt par uzņēmēju, pētīt 
šūnas, pārvarēt bailes veloatrakcijā ar torņiem.   

     Pēc tam devāmies uz retro automobiļu izstādi, kur bija iespēja redzēt retro automobiļu un padomju 
laika lietu kolekcija. Bērniem bija iespēja pielaikot padomju laika tērpus, sēdēt padomju laika mašīnās un 
nedaudz ielūkoties vēsturē, kā tika dzīvots agrāk. 

Kopā ar skolēniem ekskursijā devās skolotājas Karīna Žīgure un Modrīte Markova. 
 

2.a un 3.a klases izzinošā ekskursija 
    30. oktobrī 2.a un 3.a klase ar savām audzinātājām Kristīni Jermacāni un Zandu Pipari devās mācību 
ekskursijā. 
    Pirmais pieturas punkts bija uzņēmumā "Madonas karameles". Karameļu darbnīcā, kamēr vārījās 
konfekšu masa, skatoties video, uzzinājām, kā tiek gatavotas karameles, lai pēc tam sekotu piemēram un 
varētu darboties. Visiem bērniem bija iespēja pašiem pagatavot un iesaiņot sev karameļu konfektes. 

 

   Ekskursija turpinājās Madonas mākslas un 
novadpētniecības muzejā. Izglītojošā nodarbībā bērniem 
bija iespēja iepazīties ar rakstāmrīkiem no sendienām līdz 
pat mūsdienām. Katrs varēja izmēģināt rakstīt ar tintes 
spalvu.  
   Nākamā pietura bija Cesvaines pils. Gida pavadībā bērni 
uzzināja pils vēsturi, izstaigājot pils telpas. Vislielāko prieku 
bērniem sagādāja kāpšana pils tornī.  
   Mājupceļā apmeklējām interaktīvo un izglītojošo centru 
"Dzelzceļš un tvaiks" Gulbenē, kur bērniem bija iespēja 
darboties ar dažādiem interaktīviem rīkiem. 

     Šī ekskursija bija lieliska iespēja izzināt un piedzīvot daudz ko interesantu, kas padarīja dienu pilnu ar 
jauniem iespaidiem. 

2.a, 3.a klases un audzinātājas Kristīne Jermacāne, Zanda Pipare 

http://balvusakumskola.lv/


BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Novembris’ 2024 

Futbolā turnīrs starp 4.klašu skolēniem 
     Turpinot skolā uzsākto tradīciju jeb organizējot 
sportiskas sacensības starp klasēm, 31.oktobrī notika 
futbola sacensības 4.klašu skolēniem. Lielisku un skaistu 
finālspēli demonstrēja 4.a un 4.c klases. 
     Sīvā cīņā uzvaru un kopvērtējumā 1.vietu izcīnīja 4.a 
klase. 2.vietā ierindojās 4.c klase, 3.vietā -4.d klase, 
4.vietā -4.b klase. 

 

 

Burtiņu svētki 1.klašu skolēniem 
     31.oktobrī Balvu sākumskolā norisinājās Burtiņu svētki 1.klašu skolēniem. Uz svētkiem ieradās 
pirmsskolas izglītības iestāžu “Ieviņa”, “Pīlādzītis”, “Sienāzītis” skolotājas un vadība, lai pavērotu bērnus, 
kuri pagājušajā mācību gadā absolvēja bērnudārzu. Burtiņu svētkus vadīja 6.a klases skolniece Elīna 
Sprudzāne, 6.b klases skolnieces Keita Krūmiņa un Amēlija Andrijeviča, 6.c klases skolniece Renāte 
Meiere. 

 

     Katrs skolēns bija īpaši pacenties un izveidojis sava vārda pirmo 
burtiņu. Pasākuma vadītājas lasīja pirmklasniekiem pasaku par brīnumu 
mežu, kurā notiek dažādi piedzīvojumi. Pie bērniem ieradās pasaku tēls 
Ezis, kurš kopā ar skolēniem un ciemiņiem dziedāja sasveicināšanās 
dziesmu “Labdien!”. Ezis noskaidroja, ka zālē visvairāk esot burtiņu “A”. 
Skolēni veica lasīšanas uzdevumu, saliekot no zilbēm vārdus, kas saistās 
ar skolu: “Mācības”, “Skolotāji”, “Skolēni”, “Burti”, “Skaitļi”. Ezis aicināja 
ikvienu padomāt par skolas vērtību “Piederība”. 
     Otrais brīnumu meža iemītnieks, kurš atnāca ciemos pie 
pirmklasniekiem, bija Zebra. Viņa rosināja skolēnus aizdomāties par 
drošību skolā, ārpus skolas un uz ceļa. Skolēni lika puzles, kur katrai bija 
savs padoms, kas skolēniem ir jāievēro, piemēram, “Lieto atstarotāju, lai 
auto vadītājs tevi varētu redzēt!”, “Neuzticies svešiniekiem!”, “Ievēro 
ceļu satiksmes noteikumus!” u.c. Zebra mudināja skolēnus būt 
atbildīgiem. Atbildība- tā ir Balvu sākumskolas vērtība. 

     Trešais pasaku draugs, kurš apciemoja bērnus, bija Kaķis. Viņam ļoti patīk rēķināt, viņš draudzējas ar 
skaitļiem. Kaķis piedāvāja skolēniem lasīt dzejoļus par skaitļiem un meklēt pazudušos vārdus. Visas 
klases veiksmīgi tika galā ar uzdevumu. Kaķis akcentēja Balvu sākumskolas vērtību “Sadarbība”. 

Lai veiksmīgas un panākumiem bagātas skolas gaitas  
Balvu sākumskolā mūsu pirmklasniekiem! 

 

Radošā darbnīca skolēniem “Ziedi manai dzimtenei” 
     5.novembrī 1.-6.klašu skolēniem bija organizēta radošā darbnīca “Ziedi manai dzimtenei”. Darbnīcu 
vadīja skolotāja Anita Langovska. 
     Radošās darbnīcas sākumā tika atkārtoti Latvijas nacionālie simboli. 
Prieks, ka skolēni ir zinoši un prot nosaukt nacionālos simbolus. Katrs 
darbnīcas dalībnieks nosauca tās lietas, ar ko viņam saistās Latvija. 
Skolēni minēja tādas vērtības kā rudzu maize, darbs, tikums, ģimene, 
mājas, dzintars u.c. Kopā ar skolotāju Anitu skolēni veidoja savu puķi no 
vilnas dzijas. Katrs savu puķi papildināja ar dekoratīvo elementu: 
podziņām. Prieks, ka skolēni darbnīcas laikā mācēja sadarboties, palīdzēt 
viens otram, būt pacietīgiem un organizētiem. Skolēnu veidotās puķes 
rotā Balvu sākumskolu. 

 

Paldies radošajiem Balvu sākumskolas skolēniem par dalību darbnīcā! Uz tikšanos citās darbnīcās! 
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Tikšanās ar rakstnieku un ornitologu Viesturu Ķerus 
         5. novembrī Balvu Centrālajā bibliotēkā 5.a un 5.d klases skolēni tikās ar Viesturu Ķerus - latviešu 
ornitologu un rakstnieku, ievērojamu vides aizsardzības aktīvistu. Viņš ir sarakstījis divas prozas 
grāmatas bērniem.  
     Grāmatas "Meža meitene Maija" galvenā varone Maija ar ģimeni dzīvo mežā — mežsargmājās. Viņas 
tētis ir putnu pētnieks, kas meitai prot izskaidrot dabas norises, iepazīstināt ar putniem un dzīvniekiem, 
ņem Maiju līdzi putnu skaitīšanas un gredzenošanas ekspedīcijās. Grāmatas ‘’Korras pasaules" galvenais  
varonis zaļā vārna- puisis, kurš izšķiļas no olas šeit, Latvijā, un dodas 
līdzi gājputniem. Zaļās vārnas ceļojuma maršruts, kas šķērso mežus, 
jūru, tuksnesi, savannu, atbilst pētījumiem par šo putnu migrāciju, 
un realitātei atbilst arī dramatiskākās epizodes, kurās attēlotas 
cilvēku vardarbības ainas – gājputnu medības un bīstamu kara zonu 
pārlidošana. Grāmatas ir interesantas un izzinošas. Šī ir iespēja 
bērniem paplašināt savas zināšanas ģeogrāfiju. 
     Putnu pētnieks arī pats atdarināja dažādu putnu balsis, atbildēja 
uz skolēnu jautājumiem un aicināja saudzēt dabu.  

 

Koncertlekcija „Veltījums Lāčplēsim” 
     6.novembrī programmas „Latvijas skolas soma” ietvaros Balvu sākumskolā notika savdabīga stunda, 
kuras laikā 5. un 6.klašu skolēni izzināja Lāčplēša tēlu literatūrā un mākslā, kā arī kopā ar Ivo Grīsniņu-
Grīsli un   Kasparu Mangulsonu   iepazina Latvijas vēstures varoņus – latviešu strēlniekus. 

 

     Stāsti par vēsturi mijās ar dziesmām. Koncertlekcijas muzikālo 
daļu veidoja tādu latviešu komponistu kā E.Ešenvalda, H.Sīmaņa, 
J.Vītola radīti skaņdarbi, kas veltīti varonības un dzimtenes 
mīlestības tēmām, skanēja latviešu tautasdziesmas un strēlnieku 
dziesmas, ko labprāt kopā ar māksliniekiem dziedāja arī skolēni. 
Tāpat skolēniem bija jāatbild uz jautājumiem, kas saistīti ar Latvijas 
vēsturi. 
     Koncertlekcijas satura konsultants ir vēsturnieks Mārtiņš 
Mitenbergs, Latvijas Kara muzeja izglītojošā darba nodaļas vadītājs. 

Koncertlekcijas noslēgumā kopā tika vēlēts saules mūžs mūsu Latvijai! 
 

Radošais darbs klasēm  
"Cik labi mēs zinām skolas noteikumus?" 

     Lai mudinātu skolēnus pārzināt un ievērot Balvu sākumskolas iekšējās kārtības un drošības 
noteikumus, katrai klasei bija piedāvāts radošais uzdevums “Cik labi mēs zinām skolas noteikumus?” 
     Ezis, kurš dažkārt ciemojas Balvu sākumskolā, piedāvāja skolēniem 
noskatīties video, kur viņš dodas nelielā ekskursijā pa skolu un vēlas zināt, 
kādi iekšējās kārtības, drošības un uzvedības noteikumi ir jāievēro skolā, 
mācību stundas laikā, starpbrīžos, garderobē, meiteņu un zēnu sporta 
ģērbtuvēs, bibliotēkā, ēdamzālē un tualetē. Klasēm bija sadalīti uzdevumi 
un bija jāuzraksta 10 noteikumi, kuri jāievēro konkrētajā vietā skolā. Skolēni 
bija ļoti radoši, uzrakstīja un noformēja savu darbiņu uz A3 formāta lapas. 
Skolēnu rakstītie noteikumi ir skatāmi skolā. 

 

Paldies klašu audzinātājām par atkārtotu iepazīstināšanu ar  
un skolēnu iesaistīšanu uzdevuma izpildīšanā! 
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Erudīcijas spēle "Mana Latvija" Balvu Centrālajā 
bibliotēkā 

     Šī gada 6. novembrī 2. c klase viesojās Balvu 
Centrālajā bibliotēkā, lai piedalītos erudīcijas spēlē 
“Mana Latvija”. Skolēni pārbaudīja un nostiprināja 
zināšanas par Latviju un tās pilsētām, spēlējot 
spēli. Skolēni lika himnas vārdus, dziedāja himnu 
un atbildēja uz visdažādākajiem jautājumiem, kas 
saistīti par Latviju.  Skolēniem labprāt patika 
līdzdarboties un izzināt dzimto Latviju. Sirsnīgs 
paldies Balvu Centrālajai bibliotēkai par 
viesmīlīgo uzņemšanu! 

 

 

Konkurss par K.Skalbes pasaku „Kaķīša dzirnavas” 
3.klašu skolēniem 

     7.novembrī tika svinēta latviešu pasaku meistara Kārļa Skalbes 145.dzimšanas diena. Skolā notika 
konkurss 3.klašu skolēniem, kuri pirms tam klasēs lasīja un klausījās vienu no populārākajām Kārļa 
Skalbes pasakām "Kaķīša dzirnavas", kas sarakstīta 1913. gadā. Plaši pazīstama un daudzreiz citēta ir 
pasakas galvenā varoņa kaķīša atbilde ķēniņam: "Kāpēc vairot sāpes? Lai vairojas labāk prieks."  
     Izmantojot Google veidlapas, direktores vietniece Gunita Pugeja izveidoja testu, kurā skolēni atbildēja 
uz 20 jautājumiem, pārbaudot savas zināšanas gan par pasakas saturu, gan par K.Skalbes pasakām, gan 
par vārdšķirām un alfabētu. Pārrunājot konkursa atbildes, G.Pugeja novēlēja skolēniem daudz lasīt 
papildus, lai iepazītu latviešu rakstnieku interesantākos darbus. 
     Labākie rezultāti klasēs: 3.a klase - Rinalds Žugs, 3.b klase - Renāte Klija, Eva Logina, Amēlija Korlaša, 
Denija Griestiņa, 3.c klase - Vladimirs Vasiļjevs, 3.d klase - Marija Zaharāne. 

 
 

Angļu valodas valsts 54. 
olimpiāde 4.-6. klašu skolēniem 

     Angļu valodas valsts 54. olimpiādes novada posms 4.- 6. klašu skolēniem notika 2024. gada 7. 
novembrī, tā tika organizēta pārraudzītā tiešsaistes režīmā olimpiādes vietnē edu.lu.lv.  Olimpiādes 
kopējais darba ilgums bija līdz 60 minūtēm. 
     Olimpiādes mērķi un uzdevumi bija: 
• veicināt izglītojamo interesi par angļu valodu kā līdzekli pasaules izzināšanai; padziļināt un paplašināt 
skolēnu zināšanas angļu valodā;  piedāvāt izglītojamajiem iespēju apliecināt savas zināšanas un prasmes 
angļu valodā par aktuālām tēmām; veicināt komunikācijas un starpkultūru kompetenci; attīstīt skolēnu 
patstāvīgās izzināšanas prasmes. 
     Šogad olimpiādes tēma bija “Es un daba” / “Nature and I”. Olimpiādes saturs: lasīšanas, valodas 
lietojuma un audio-video uzdevumi. Tās laikā skolēni veica vairākus lasīšanas, valodas lietojuma un 
klausīšanās uzdevumus.  
     Pavisam valstī 4.–6. klašu grupā angļu valodas olimpiādē piedalījās 3307 dalībnieki, Balvu sākumskolu 
olimpiādē pārstāvēja 21 skolēns. Dalībnieku uzrādītos rezultātus vērtē elektroniski valsts olimpiādes 
žūrijas komisija, kura pēc rezultātu analīzes veiks valsts olimpiādes dalībnieku atlasi, uzaicinot uz valsts 
olimpiādi dalībniekus, kuri novada olimpiādē valstī kopumā ieguvuši lielāko punktu skaitu. Angļu valodas 

olimpiādes novadu posma rezultāti tiks publicēti līdz decembrim. Gaidīsim rezultātus! 
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3.d klase Bānīša brīnumzemē  
    
    Tā kā starp mācīšanos, mājasdarbiem un pārbaudes darbiem bērni ir 
pelnījuši atpūtu, 8.novembrī 3.d klases skolēni un viņu audzinātāja Inta Zelča 
ar kultūrvēsturisko Gulbenes- Alūksnes bānīti, izkāpjot stacijā „Umernieki”, 
devās uz Alūksnes novada Annas pagasta bērnu izklaides un atpūtas centru 
„Bānīša brīnumzeme”. 
     Te skolēni uzzināja, ka tas ir lielākais iekštelpu izklaides un atpūtas centrs 
Ziemeļvidzemē, ar vairāk nekā 5 metru augstu šķēršļu labirintu un apmēram 
700 kvadrātmetrus lielu kopējo platību. 
     Pēc iepazīšanās ar uzņēmējdarbības attīstību kaimiņu novadā un 
interesanti pavadītā laika, skolēni devās mājās, lai turpinātu cītīgi mācīties.  

3.d klases audzinātāja Inta Zelča 
 
 
 
 

Dalība Gulbenes novada atklātajā dambretes 
čempionātā 

 

     Sestdien, 9.novembrī, Gulbenes sporta centra telpās notika 
Gulbenes novada atklātā čempionāta dambretē 3. (noslēdzošā) 
kārta. Kaut arī sacensībās piedalījās tikai 16 dalībnieki, arī šajās 
dambretes sacensībās piedalījās mūsu Balvu sākumskolas 
dambretisti. 
     Jauniešiem bija vislielākā konkurence – 10 dalībnieki, un 4.vietu 
ieguva Sandis Truhanovs (3.a), 7.vietu - Andrejs Sidorovičs (5.c), 
8.vietu - Gustavs Kairišs (5.c). 
     Dambretes pulciņa trenere Žanna Ivanova saka lielu Paldies 
vecākiem, kuri atbalstīja savus bērnus, aizvedot uz sacensībām! 

 
 
 

Balvu Centrālās bibliotēkas Erudīcijas spēle 
 “Mana Latvija” 2. klasēm 

     6. un 7.novembrī Balvu sākumskolas 2.a, 2.b, 
2.d klašu skolēni devās uz Balvu Centrālo 
bibliotēku, lai piedalītos Erudīcijas spēlē "Mana 
Latvija". Izspēlējot erudīcijas spēli, skolēni 
pilnveidoja zināšanas par mūsu valsti - Latviju. 
Bērni stiprināja prasmi darboties komandā, kopā 
apceļojot Latviju lielformāta kartē. Piestājot 24 
pieturvietās, meklēja atbildes uz dažādiem 
jautājumiem par Latvijas dabu, vēsturi, kultūru. 
Bibliotekāre bija patīkami pārsteigta par bērnu 
zināšanām! Paldies Balvu Centrālajai bibliotēkai 
par organizēto spēli!  
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Konkurss 4.-6.klašu zēniem "Lāčplēsis 2024" 
      Novembris ir patriotisma mēnesis. Lāčplēša diena - Latvijas brīvības cīņu visplašāk svinētā diena. Ar 
šo datumu aizsākas Patriotu nedēļas pasākumi, kad īpaši atceramies un godinām visus, kuri izcīnījuši 
neatkarīgu Latvijas valsti. Balvu sākumskolā norisinājās konkurss 4.-6.klašu skolēniem “Lāčplēsis 2024”. 
      Katra klase izvēlējās savas klases 1-3 Lāčplēšus. Viņiem tika piedāvāti Erudīcijas jautājumi par Latviju 
un sportiskas aktivitātes. Erudīcijas jautājumi bija par Latvijas valsti, vēsturi, cilvēkiem, tradīcijām, dabu. 
Sportiskās aktivitātes ietvēra veiklības uzdevumus, veicot šķēršļu joslu, kā arī pievilkšanās uzdevumu.  
      Apkopojot visus rezultātus, tika noskaidroti, kuri skolēni ir 
ieguvuši šādas nominācijas: “Erudītākais Lāčplēsis 2024”, 
“Veiklākais Lāčplēsis 2024”, “Stiprākais Lāčplēsis 2024” un 
“Lāčplēsis 2024”. 
      11.novembrī svinīgās līnijas laikā tika godināti visi Lāčplēši 
un paziņoti rezultāti. Titulu “Lāčplēsis 2024” 4.klašu grupā 
ieguva 4.c klases skolnieks Martins Maslovskis, 5.klašu 
grupā 5.a klases skolnieks Hugo Ušackis un 6.klašu grupā 
6.b klases skolnieks Kristers Stikiņš. Lepojamies ar skolēnu 
sasniegumiem konkursā “Lāčplēsis 2024”!  
 

Lāčplēša diena  
     Šogad Lāčplēša dienā Latvijā atzīmē 105. gadadienu kopš neatkarīgās Latvijas armijas uzvaras pār 
Rietumu brīvprātīgo armiju jeb tā saukto Bermonta karaspēku 1919. gada 11. novembrī. Latvijas armija 
izšķirošo uzbrukumu bermontiešiem sāka 9. novembrī un, lai gan cīņas bija grūtas, jau 11. novembrī 
Bermonta karaspēks tika padzīts no Rīgas. 

 

     11.novembrī Balvu sākumskolā notika svinīgā līnija par godu Lāčplēša 
dienai, pulcējot kopā skolēnus un skolas darbiniekus. Iedziļinoties vēstures 
lappusēs, tika minēti svarīgākie fakti par Lāčplēša dienu, kopīgi tika 
dziedāta valsts himna un godināti skolas konkursa “Lāčplēša 2024” 
dalībnieki. 
      Vakarā pie Balvu sākumskolas pulcējās skolas darbinieki, skolēni ar 
savām ģimenēm, lai kopīgi dotos Lāpu gājienā, pieminot Latvijas Brīvības 
cīņās kritušos karavīrus. 
      Skolēnus, darbiniekus un vecākus šomēnes tradicionāli aicinām pie 
apģērba nēsāt sarkanbaltsarkano lentīti ar stūriem uz augšu, veidojot 
stilizētu burtu "V", kas simbolizē uzvaru. 

 

6.klašu skolēnu un vecāku tikšanās ar Balvu Valsts 
ģimnāzijas un Balvu profesionāli vispārizglītojošās 

skolas vadību 

      13.novembrī plkst.17.30 Balvu sākumskolas aktu zālē uz sanāksmi pulcējās 6.klašu skolēni un viņu 
vecāki, lai uzzinātu uzņemšanas noteikumus 7.klasē Balvu Valsts ģimnāzijā un Balvu profesionāli 
vispārizglītojošajā skolā. 
      Ar savām mācību iestādēm iepazīstināja Balvu profesionāli vispārizglītojošās skolas direktore Biruta 
Vizule un viņas vietniece Inta Vilkaste, kā arī Balvu Valsts ģimnāzijas direktores vietniece Ināra Konivāle 
un izglītības metodiķe vidusskolas posmā Eva Zučika – Kuzņecova.  
      Tikšanās laikā skolēni tika aicināti nopietni un regulāri mācīties katrā mācību stundā, lai paaugstinātu 
savu mācīšanās motivāciju un atbildību par paveikto. Pēc kopīgās tikšanās notika skolēnu un viņu vecāku 
sanāksmes klasēs. 
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Konkurss „Mana Latvija” 
Tā zeme ir dzimtene mana, 
te izaugt un dzīvot man ļauts. 
Ik puķe tās vārdu man zvana, 
šo zemi par Latviju sauc. 

      Cik daudz un mēs ko zinām par Latviju? Novembra sākumā notika skolas sociālās un pilsoniskās jomas 
aktivitāte - konkurss „Mana Latvija”. Tās mērķis - piedāvāt skolēniem iespēju apliecināt savas zināšanas 
par Latviju, atbildot uz 20 jautājumiem par Latvijas valsti, simboliem, dabu u.c. 1.-3.klašu skolēni darbiņu 
veica, izmantojot sagatavoto datorprezentāciju. Savukārt 4.-6.klašu skolēni atbildēja uz viktorīnas 
jautājumiem, izmantojot interaktīvās platformas kahoot.it piedāvāto iespēju atbildēt individuālā tempā. 
Pārrunājot atbildes, skolēni secināja, ka arī Latvijā ir daudzas interesantas vietas, ko apciemot brīvajā 
laikā.  
     Pēc rezultātu apkopošanas skolēni, kuri uzrādīja labāko sniegumu savā klasē, saņēma pateicības 
diplomus. Dažās klasēs labāko rezultātu ieguvējiem bija vienāds punktu skaits. 

 A B C D 

1.klases Imants Igaunis. 
Alīna Ločmele  
Iliāna Pavlovska  

Patriks Kiseļovs Yeva Bespala  
Rebeka Zača  

Katrīna Ādamsone  

2.klases Armands Dzenis  Māris Sejāns  Kerija Šmagre  Jorens Jermacāns  

3.klases Sandis Truhanovs  Annija Saidāne  Roberts Bukovskis 
Aleksis Kravalis  

Elizaveta Dimitrijeva 

4.klases Mikus Puks  Rinalds Ķerģis  
Dinārs Gaiduks  
Kristiāns Priedeslaipa  
Laura Salmane  

Jēkabs Kaļva  
Martins Maslovskis  
Alekss Trahnovs  

Adriāna Kindzule  

5.klases Hugo Ušackis  
Reinis Sietnieks  

Emīls Ločs  Renārs Tūmiņs  Eduards Vaickovskis  

6.klases Beāte Dortāne  Mārcis Poševs  Renāte Meiere  Gustavs Kokorevičs  
Paula Jaunžeikare  

Paldies visiem skolēniem, kuri piedalījās un pierādīja, ka ar savām zināšanām mēs visi spējam būt 
mūsu zemes patrioti! 

 
 

 

Latvijas valsts 106.dzimšanas dienas turnīrs dambretē 

 

    16. novembrī plkst. 11.00 Balvu Kultūras un atpūtas 
centrā notika Latvijas Republikas proklamēšanas 106. 
gadadienai veltīts dambretes turnīrs. Tajā aktīvi 
piedalījās arī Balvu sākumskolas Dambretes pulciņa 
‘’DomātPrieks’’ 1.- 6.kl.skolēni, kurus turnīram gatavoja 
pulciņa skolotāja Žanna Ivanova. Sacensībās 3.vietu 
ieguva Annija Saidāne (3.b klase), 5.vietu – Sandis 
Truhanovs (3.a klase) un Andrejs Sidorovičs (5.c klase). 
Lepojamies ar mūsu skolēnu panākumiem! 
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Atbalsta programma „Neformālās 
izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas 
apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

     Laika posmā no 9.septembra līdz 15.novembrim Balvu sākumskola īstenoja atbalsta programmu 
„Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem”, kā 
mērķis bija nodrošināt Ukrainas izglītojamajiem, kas iegūst izglītību Balvu sākumskolā, neformālās 
izglītības pasākumus, tai skaitā latviešu valodas apguvi, īstenojot dažādas aktivitātes. 
     Priecājamies, ka logopēde Daina Petrova un sociālais pedagogs Agnese Kuršinska īstenoja tādas 
aktivitātes kā „Es mācos un sadarbojos”, „Mana ikdiena un sevis apzināšanās”, „Mana ikdiena un 
vaļasprieki”, „Saziņa ikdienā, sava viedokļa izklāsts”, „Pieklājības frāzes un saziņa ikdienā”, „Mana 
ģimene kā vērtība Latvijā”, „Mana ģimene un Latvija”. 
     Aktivitāšu laikā Ukrainas izglītojamie nostiprināja latviešu valodas prasmes, pielietoja latviešu valodu 
dažādās situācijās, apzinoties savas spējas. 
     Liela uzmanība tika pievērsta socializācijai un psihoemocionālajai labbūtībai. 
 

Koncerts “Mana Latvija zied”  
     15.novembrī Balvu sākumskolas skolēni un pedagogi baudīja skolēnu sagatavoto svētku koncertu 
“Mana Latvija zied”, kuru vadīja 4.d klases skolnieces Kate Jermacāne, Adriāna Kindzule un Katrīna 
Klauča.  
     Koncerta sākumā 5.a klases skolnieks Jānis Keišs 
skaitīja patriotisku dzejoli par Latviju. Koncerta 
vadītājas ar tautasdziesmu skandēšanu radīja 
latvisku noskaņu un lika saprast, ka Latvija zied 
pļavās, mežos, dārzos, dziesmās, dejās un katra 
sirdī. Koncerta ietvaros svētku uzrunu teica skolas 
direktore Larisa Krištopanova. Direktores vietniece 
izglītības jomā Gunita Pugeja apbalvoja viktorīnas 
“Mana Latvija” 1.-6.klašu skolēnus, kuri savā klasē 
saņēma visaugstāko punktu skaitu. Tradicionāli 
Balvu sākumskolas saime koncerta nobeigumā 
vienojas kopīgā dziesmā par Latviju. Šogad tika 
izvēlēta visiem labi zināma grupas “Bermudu 
divstūris” dziesma “Sarkanbaltsarkanais”.  

 

     Paldies tautu deju kolektīva “Saulstariņi” skolotājai Kristīnei Jermacānei, vokālo ansambļu 
skolotājai Guntai Ripai un latviešu valodas un literatūras skolotājai Guntai Blaumai par skolēnu 
sagatavošanu svētku koncertam! 
 

Balvu novada sporta spēles volejbolā “C” grupai 

 

     21.novembrī notika Balvu novada skolēnu sporta spēles 
volejbolā  “C” grupai. Arī Balvu sākumskolas meiteņu un zēnu 
komandas devās uz Baltinavu, lai piedalītos šajās spēlēs. 
Sacensībās piedalījās  6 zēnu un 5 meiteņu komandas. Volejbola 
spēles bija ļoti aizraujošas un interesantas, ikviens no 
spēlētājiem cīnījās par katru bumbu un punktu. 
       Tā kā Balvu sākumskolas mazie volejbolisti šajās sacensībās 
bija paši jaunākie, priecājamies par iegūtajiem rezultātiem- 
Balvu sākumskolas meiteņu komanda izcīnīja 5.vietu, bet zēnu 
komanda palika 6.vietā. 
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Eiropas medus brokastis 
     21. un 25.novembris Balvu sākumskolā bija īpašs, jo 1.-5.klašu skolēni tikās 
ar biškopi Sintiju un uzzināja, kā rodas medus, noskaidroja, kāda ir medusbišu 
nozīme bioloģiskās daudzveidības saglabāšanā, kā arī degustēja medu, 
iepazīstot vismaz trīs medu dažādo garšu. Akciju atbalstīja arī uzņēmums 
„Senda DZ”, nodrošinot skolēniem maizīti, uz kuras tika uzklāts garšīgais un 
veselīgais Sintijas sagādātais medus. 
     Eiropas medus brokastis ir Latvijas Biškopības realizēts projekts „ES 
MEDUS- GARDS UN VIDEI DRAUDZĪGS”. 
      Eiropas medus brokastis ir sociāli izglītojoša kampaņa, ko 2007.gadā 
aizsāka Slovēnijas biškopji, bet 2013.gadā akcijai pievienojās arī Latvijas 
Biškopības biedrība. Akcija notiek visā Eiropā. 

 

 

Dalība Latvijas vispārizglītojošo skolu čempionātā 
peldēšanā 

     23.novembrī Balvu sākumskolas skolēni piedalījās Latvijas vispārizglītojošo skolu čempionātā 
peldēšanā. Sacensības notika Rīgā Ķīpsalas peldbaseinā. Dalībnieki sacentās 6x50m brīvā stila stafetēs. 
Sadarbībā ar Balvu Sporta skolas peldēšanas treneri Imantu Kairišu uz sacensībām  tika sagatavotas 2 
komandas. 

 

      Sacensības bija spraigas un interesantas, jo piedalījās komandas 
no Rīgas, Ķekavas, Siguldas, Daugavpils, Bauskas, Jelgavas, Dobeles. 
     Komanda, kur startēja Odrija Pintele, Marika Bērziņa, Daniils 
Antonovs, Eduards Vaickovskis, Rimants Ušāns Čips, Aleksandrs 
Ločs, izcīnīja 4.vietu. 
     Apsveicam komandu, kur startēja Laura Zača, Elija Gorbāne, 
Alekss Trahnovs, Kirils Timofejevs, Vladimirs Vasiļjevs, Ernests 
Brokāns, kas izcīnīja godpilno 3.vietu. 

     Kopā ar skolēniem uz Rīgu devās sporta skolotāja Sarmīte Keisele un Balvu Sporta skolas peldēšanas 
treneris Imants Kairišs. 
 

Angļu valodas valsts 54. olimpiādes 
4.-6. klašu skolēniem rezultāti 

     2024. gada 7. novembrī angļu valodas valsts 54. olimpiādes novada posmā piedalījās divdesmit viens 
Balvu sākumskolas 4., 5., 6. klašu skolēns. Priecājamies, ka olimpiādē mūsu skolēni ir guvuši labus 
rezultātus apvienotajā 4.-6.klašu grupā, jo 38 skolēnu konkurencē 3.vietu ieguva Mārcis Eņģis, 6.d, 
Atzinību – Laura Keiša, 6.b. Skolēnus olimpiādei gatavoja skolotājas Edīte Mača, Ligita Bukovska – Pole, 
Līga Dievbērna, Inga Bukša, Dina Kravale. Paldies visiem skolēniem un skolotājām par gatavošanos un 
lieliskajiem panākumiem olimpiādē! 
 
 

Dalība Atklātajā matemātikas olimpiādē 
     Atklātā matemātikas olimpiāde ir A. Liepas Neklātienes matemātikas skolas (NMS) iniciatīva.  Kopš 
pirmās Atklātās matemātikas olimpiādes 1974.gadā tā ir kļuvusi par vispopulārāko mācību olimpiādi 
Latvijā. 2024. gada 24. novembrī Atklātā matemātikas olimpiāde 5.-6.klašu skolēniem tika organizēta 
klātienē 25 Latvijas pilsētās. Viens no olimpiādes organizēšanas centriem bija Balvu Valsts ģimnāzija. 
Olimpiādes tēma bija "Dirihlē princips", katrai klašu grupai bija jārisina 5 uzdevumi. Arī Balvu 
sākumskolas 19 aktīvākie matemātiķi piedalījās olimpiādē. Pēc olimpiādes skolēnu risinājumi tika 
nogādāti labošanai uz Neklātienes matemātikas skolu Rīgā. Gaidīsim rezultātus! 
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 Balvu novada sākumskolas mācību jomas konkurss "Reiz vecos 
laikos, kad tie labie gadi bija, vienam kaķītim bija dzirnavas..." 

     2024.gada 25.novembrī Balvu sākumskolā pulcējās 17 Balvu novada izglītības iestāžu 3.klašu skolēnu 
komandas. Konkursa mērķis bija sniegt skolēniem iespēju apliecināt savas zināšanas par latviešu pasaku 
meistara Kārļa Skalbes daiļradi, sekmējot lasītprieku un pilnveidojot kritiskās domāšanas un sadarbības 
prasmes. Mūsdienās K.Skalbes pasaku krājums „Ziemas pasakas” kopā ar pasaku „Kaķīša dzirnavas” 
iekļauts Latvijas kultūras kanonā. Pasaka māca nevairot ļaunumu un mācīties piedot. 
     Pasākuma sākumā Balvu sākumskolas 5.a klases skolēni Jānis Keišs, Rebeka Jermacāne, Hugo Ušackis 
skolotājas Guntas Blaumas vadībā bija sagatavojušies dalībniekus iepazīstināt ar Kārļa Skalbes 
sacerētajiem dzejoļiem. 
     Tā kā 7.novembrī tika atzīmēta Kārļa Skalbes 145.dzimšanas diena, tad konkursa laikā katra komanda 
atbildēja uz dažādiem jautājumiem un veica nelielus uzdevumus, kas bija saistīti ar rakstnieka dzīvi, ar 
pasakas „Kaķīša dzirnavas” saturu, kā arī ar latviešu valodas gramatikas tēmām, piemēram, numurēja 
konkursa nosaukumā minētos vārdus alfabēta secībā, noteica darbības vārdus pasakas fragmentā, 
ievietoja trūkstošos burtus pasakas vārdos utt. Skolēniem arī bija jāatceras kaķīša teiktie vārdi „Kāpēc 
vairot sāpes? Lai vairojas labāk prieks.” un uz 2019.gada Latvijas monētas iekaltie vārdi „Ķēniņ, es 
nepieminu ļaunu!”. 
     Konkursā 17 komandu konkurencē 2.vietu ieguva 
Balvu sākumskolas 3.b klases komandas “Meldera 
meitas” dalībnieces Adriāna Korlaša un Renāte Klija. 
Pārējās komandas saņēma diplomus par piedalīšanos. 
Paldies arī skolotājām Zandai Piparei, Ingrīdai Jeromanei, 
Annai Bikaviņai un Intai Zelčai par skolēnu sagatavošanu 
konkursam un skolas bibliotekārei Laimdotai Zelčai par 
ideju konkursa tēmai!  
     Pasākuma noslēguma konkursa dalībnieki devās uz Balvu Centrālo bibliotēku, lai Ligitas Pušpures 
vadībā izspēlētu komandu spēli par Latviju. 

 

Teatrāla pantomīma un cirka izrāde 
“PantoCirks” Balvu sākumskolā 

     28.novembrī kultūrizglītības programmas "Latvijas skolas soma" ietvaros 3.-6.klašu skolēni piedalījās  
jautrā un pārsteidzošā izrādē, kurā tēli ar dažādiem un atšķirīgiem mākslinieciskās izteiksmes līdzekļiem 
skolēniem attēloja  jeb izstāstīja  savu stāstu par  sapņotāju, kurš ceļo pa dzīvi ar savu iespēju koferi.  

 

     Priekšnesums apvienoja teātrālu pantomīmu un cirka 
priekšnesumu elementus. Izrāde bija pārsteidzoša un jautra, tās 
laikā bērni vēroja dažādus trikus – žonglēšanu, maģisku 
priekšmetu pārvietošanu. Skolēniem patika, ka izrādē bija 
iekļauti arī klasiskie cirka elementi, piemēram, deja ar 
mirgojošām lampiņām. Vislabāk skolēniem patika, kā cilvēks 
varēja ievietoties tik mazā kastē un lēkāja milzīgā balona 
iekšpusē, taču vienlaikus bija nemiera sajūta, lai viss 
māksliniekam izdodas. Skolēnus pārsteidza mākslinieku 
lokanība, veiklība un izturība. 

     Paldies oriģinālā žanra cirka māksliniekam, plastiskās akrobātikas žanra meistaram un žonglierim 
Valērijam Komisarenko un dejotājai Alīnai Kešānei par interesanto priekšnesumu! 
 

 
 


